

**FNDE**

**PROJETO DE VENDA DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR**

Projeto para atendimento da Chamada Pública n° 001/2017

**I - IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES**

**A - Grupo Formal**

1. Nome do Proponente <b>ASSOCIAÇÃO DOS APUCULTORES AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIARES RURAIS DAS QUADRAS XV, XVI E XVII E POVOADOS CIRCUNVIZINHOS - AGRÔMEI</b>	2. CNPJ <b>26.212.752/0001-45</b>	3. N° da DAP Jurídica <b>SDW2621276200012703170538</b>
4. Endereço <b>QUADRA XVI - ZONA RURAL</b>	5. Município <b>SANTA LUZIA DO PARUÁ-MA</b>	6. CEP <b>65272-000</b>
7. Nome do representante legal <b>VALDECY GOMES DE ARAÚJO</b>	8. CPF <b>001.454.113-03</b>	9. DDD/Fone <b>(98)98727-4151</b>
10. Banco	11. N° da Agência	12. N° da Conta Corrente

**B - Grupo Informal**

1. Nome da Entidade Articuladora	2. Cadastro no SIBRATER	
3. Endereço	4. Município	5. CEP
6. CNPJ	7. E-mail	8. DDD/Fone

168



	1. Identificação do Agricultor Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Quantidade	5. Preço/Unidade	6. Valor Total	
01	<b>Nome: Deane Lopes Cruz</b>  <b>Nº DAP: SDW000889553802103170818</b>	João Gomes	Maço	100	1,99	199,00	
		Pepino	Kg	233	3,50	815,50	
		Pimenta de Cheiro	Kg	5	9,00	45,00	
		Milho Verde	Unid	800	1,10	880,00	
		Melancia	Kg	250	2,00	500,00	
		Vinagreira	Maço	25	2,50	62,50	
		Polpa de Fruta de Goiaba	Kg	150	11,00	1.650,00	
		Polpa de Fruta de Manga	Kg	80	11,00	880,00	
		Polpa de Fruta de Caju	Kg	100	11,00	1.100,00	
		Polpa de Fruta de Bacuri	Kg	500	16,00	8.000,00	
		Polpa de Fruta de Acerola	Kg	148	11,00	1.628,00	
		<b>Total Agricultor</b>				<b>15.760,00</b>	
02	<b>Nome: Antonio Lisboa Nunes Chaves</b>  <b>Nº DAP: SDW069666768303130932</b>	Carne Bovina	kg	1.100	12,25	13.475,00	
		Figado Bovino	Kg	320	15,75	5.040,00	
				<b>Total Agricultor</b>			<b>18.515,00</b>
03	<b>Nome: Raimunda Maria Pereira</b>  <b>Nº DAP: SDW04381759993152411161052</b>	2. Produto		3. Unidade		4. Quantidade	
		Frango Caipira	Kg	1.000	13,00	13.000,00	
		Polpa de Fruta de Acerola	Kg	128	11,00	1.408,00	
		<b>Total Agricultor</b>				<b>14.408,00</b>	

USA

	1. Identificação do Agricultor Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Quantidade	5. Preço/Unidade	6. Valor Total	
04	1. Identificação do Agricultor Familiar Nome: <b>RONALDO MENDES LIMA</b> N° DAP: <b>SDW000889553802103170818</b>	Pimenta de Cheiro	Kg	5	9,00	45,00	
		Cheiro Verde	Maço	50	3,00	150,00	
		Vinagreira	Maço	25	2,50	62,50	
		Maxixe	Kg	25	5,70	142,50	
		Macaxeira	Kg	70	3,70	259,00	
		Feijão Verde	Kg	64	5,00	320,00	
		Pepino	Kg	122	3,50	427,00	
		Melancia	Kg	250	2,00	500,00	
		<b>Total</b>					<b>1.906,00</b>
		<b>Agricultor</b>					
05	1. Identificação do Agricultor Familiar Nome: <b>RAIMUNDO NONATO P. ARAÚJO</b> N° DAP: <b>SDW0602524693993108160412</b>	Milho verde	Unid	1.000	1,10	1.100,00	
		Feijão Verde	Kg	40	5,00	200,00	
		Quiabo	Kg	10	7,00	70,00	
		Maxixe	Kg	10	5,70	57,00	
		Polpa de Fruta de Goiaba	Kg	150	11,00	1.650	
		<b>Total</b>					<b>3.077,00</b>
		<b>Agricultor</b>					
		2. Produto					
		3. Unidade					
		4. Quantidade					
5. Preço/Unidade							
6. Valor Total							
07	1. Identificação do Agricultor Familiar Nome: <b>JOÃO COSTA DA SILVA</b> N° DAP: <b>0238643703532602160304</b>	Alface	Maço	200	3,00	600,00	
		Cheiro Verde	Maço	50	3,00	150,00	
		Feijão Verde	Kg	82	5,00	410,00	
		Vinagreira	Maço	25	2,50	62,50	
		<b>Total</b>					

158

	1. Identificação do Agricultor Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Quantidade	5. Preço/Unidade	6. Valor Total
		Melancia	Kg	250	2,00	500,00
				<b>Total</b>		<b>1.222,50</b>
				<b>Agricultor</b>		
				<b>Total</b>		<b>11.215,25</b>
08	Nome <b>NELSON DOS SANTOS COSTA</b> N° DAP <b>SDW 0563163993911808161141</b>	Cheiro Verde (Cebolinha e Coentro)	Maço	50	3,00	150,00
		Alface	Maço	250	3,00	750,00
		Couve	Maço	300	2,20	660,00
		Feijão Branco	Kg	60	7,00	420,00
		Feijão Verde	Kg	81	5,00	405,00
		Pepino	Kg	93	3,50	325,50
		Pimenta de Cheiro	Kg	5	9,00	45,00
		Batata Doce	Kg	225	4,25	956,25
		Polpa de Fruta de Acerola	Kg	210	11,00	2.310,00
		Polpa de Fruta de Manga	Kg	261	11,00	2.871,00
		Polpa de Fruta de Caju	Kg	100	11,00	1.100,00
		Mel	Kg	30	22,00	660,00
		Melancia	Kg	250	2,00	500,00
		Vinagreira	Maço	25	2,50	62,50
				<b>Total</b>		<b>11.215,25</b>
				<b>Agricultor</b>		
				<b>Total</b>		<b>11.215,25</b>
		2. Produto	3. Unidade	4. Quantidade	5. Preço/Unidade	6. Valor Total
	1. Identificação do Agricultor Familiar	Cheiro Verde	Maço	50	3,00	150,00
	Nome: <b>NILTON RODRIGUES DA SILVA</b>	Abobora	Kg	64	3,20	204,80
	N° <b>SDW0084131873542403170244</b>	Carne Bovina	Kg	600	12,25	7.350,00
	DAP:	Fígado Bovino	Kg	170	15,75	2.677,50
09		Feijão Branco	Kg	40	6,00	240,00
		Melancia	Kg	250	2,00	500,00
		Macaxeira	Kg	100	3,60	360,00

158

10	1. Identificação do Agricultor Familiar	Batata Doce	Kg	225		4,25	956,25		
		Feijão Verde	Kg	34		5,00	170,00		
		Quiabo	Kg	15		7,00	105,00		
		João Gomes	Maço	100		1,99	199,00		
		Pepino	Kg	153		3,50	535,50		
		Polpa de Fruta de Goiaba	Kg	150		11,00	1.650,00		
		Polpa de Fruta de Manga	Kg	182		11,00	2.002,00		
		Polpa de Fruta de Caju	Kg	100		11,00	1.100,00		
		Vinagreira	Maço	25		2,50	62,50		
				<b>Total</b>					<b>18.262,55</b>
				<b>Agricultor</b>					
11	1. Identificação do Agricultor Familiar	2. Produto						6. Valor Total	
		3. Unidade							
		4. Quantidade							
		5. Preço/Unidade							
		6. Valor Total							
		Nome: <b>MARIA DO R. V. DE CARVALHO</b>							
		N° DAP							
		<b>SDW00009471183652103171116</b>							
		Alface	Maço	174		3,00	522,00		
		Macaxeira	Kg	50		3,70	185		
		Quiabo	Kg	10		7,00	70,00		
Polpa de Fruta de Acerola	Kg	150		11,00	1.650,00				
Polpa de Fruta de Goiaba	Kg	150		11,00	1.650,00				
Polpa de Fruta de Manga	Kg	98		11,00	1.078,00				
Polpa de Fruta de Caju	Kg	100		11,00	1.100,00				
Milho Verde	Unid	670		1,10	737,00				
Feijão Verde	Kg	38		5,00	190,00				
Batata Doce	Kg	225		4,25	956,25				
Melancia	Kg	250		2,00	500,00				
Vinagreira	Maço	25		2,50	62,50				
						<b>Total</b>	<b>8.700,75</b>		
2. Produto									
3. Unidade									
4. Quantidade									
5. Preço/Unidade									
6. Valor Total									
1. Identificação do Agricultor Familiar									
Abobora									
Kg									
109									
3,20									
348,80									

VSA

12	Nome	GENIVAL COSTA DOS SANTOS					
	Nº DAP	SDW0810852063000606161115					
13	Nome	MILENA MOTA CHAVES SOBRINHO					
		Nº DAP	SDW0013843893502006160936				
	1. Identificação do Agricultor Familiar						
	2. Produto	Alface	Maço	185	3,00	555,00	
		Cheiro Verde (Cebolinha e Coentro	Maço	50	3,00	150,00	
		Couve	Maço	350	2,20	770,00	
		Pepino	Kg	260	3,50	910,00	
		Pimenta de Cheiro	Kg	5	9,00	45,00	
		Feijão Verde	Kg	90	5,00	450,00	
		Feijão Branco	Kg	180	7,00	1.260,00	
		Melancia	Kg	250	2,00	500,00	
		Macaxeira	Kg	290	3,70	1.073,00	
		Banana	Kg	800	6,50	5.200,00	
Batata Doce		Kg	225	4,25	956,25		
Maxixe		Kg	30	5,70	171,00		
Limão		Kg	15	5,00	75,00		
Milho Verde	Unid	600	1,10	660,00			
	<b>Total</b>				<b>13.124,05</b>		
	<b>Agricultor</b>						
3. Unidade							
Abobora	Kg	91	3,20	291,20			
4. Quantidade							
Alface	Maço	165	3,00	495,00			
Cheiro Verde (Cebolinha e Coentro	Maço	50	3,00	150,00			
5. Preço/Unidade							
Quiabo	Kg	15	7,00	105,00			
Rúcula	Maço	450	4,00	1.800,00			
6. Valor Total							
Feijão Verde	Kg	75	5,00	375,00			
Milho Verde	Unid	930	1,10	1.023,00			
Batata Doce	Kg	225	4,25	956,25			
Melancia	Kg	250	2,00	500,00			

V67





1. Identificação do Agricultor Familiar		Abobora		Kg	79	3,20	252,80	
15	Nome <b>JOSÉ RIBAMAR PEREIRA ARAÚJO</b>	Alface	Maço	155	3,00	465,00		
		Cheiro Verde (Cebolinha e Coentro)	Maço	50	3,00	150,00		
	N° DAP <b>SDW0022738513672705160956</b>	Carne Bovina	kg	600	12,25	7.350,00		
		Pepino	Kg	213	3,50	745,50		
	Pimenta de Cheiro	Kg	5	9,00	45,00			
	Batata Doce	Kg	225	4,25	956,25			
	Polpa de Fruta de Caju	Kg	100	11,00	1.100,00			
	Polpa de Manga	Kg	113	11,00	1.243,00			
	Polpa de Fruta de Goiaba	Kg	150	11,00	1.650,00			
	Melancia	Kg	250	2,00	500,00			
	Vinagreira	Maço	25	2,50	62,50			
		<b>Total</b>					<b>14.520,05</b>	
		<b>Agricultor</b>						
	2. Produto		3. Unidade	4. Quantidade	5. Preço/Unidade	6. Valor Total		
	16	1. Identificação do Agricultor Familiar	Abobora	Kg	110	3,20	352,00	
Alface			Maço	88	3,00	264,00		
Carne Bovina			Kg	1.200	12,25	14.700,00		
Figado Bovino			Kg	160	15,75	2.520,00		
Maxixe			Kg	35	5,70	199,50		
Rúcula			Maço	150	4,00	600,00		
Cheiro Verde (Cebolinha e Coentro)			Maço	50	3,00	150,00		
Mamão	Kg	500	3,00	1.500,00				
	<b>Total</b>				<b>19.685,50</b>			
2. Produto		3. Unidade	4. Quantidade	5. Preço/Unidade	6. Valor Total			

158

17	1. Identificação do Agricultor Familiar		Alface	Maço	72	3,00	216,00
	Nome	MANOEL PEREIRA DA SILVA	Cheiro Verde (Cebolinha e Coentro)	Maço	50	3,00	150,00
			Macaxeira	Kg	250	3,70	925,00
	N° DAP	SDW0071752323302703170850	Polpa de fruta maracujá	Kg	400	16,00	6.400,00
			Ovos de galinha caipira	Unid	900	0,60	540,00
			Vinagreira	Maço	25	2,50	62,50
	2. Produto				<b>Total agricultor</b>		<b>8.293,50</b>
	3. Unidade						
	4. Quantidade						
	5. Preço/unidade						
6. Valor Total							
18	1. Identificação do Agricultor Familiar		Cheiro Verde (Cebolinha e Coentro)	Maço	50	3,00	150,00
	Nome	NIVALDO BORGES DA SILVA	Batata Doce	Kg	225	4,25	956,25
			Polpa de Fruta de Caju	Kg	300	11,00	3.300,00
	N° DAP	SDW0910866713680603151202	Polpa de Fruta de Acerola	Kg	264	11,00	2.904,00
			Polpa de Fruta de Manga	Kg	80	11,00	880,00
			Frango Caipira	Kg	400	13,00	5.200,00
	Vinagreira			Maço	25	2,50	62,50
			Pepino	Kg	168	3,50	588,00
	2. Produto				<b>Total</b>		<b>14.040,75</b>
	3. Unidade						
4. Quantidade							
5. Preço/Unidade							
6. Valor Total							
1. Identificação do Agricultor Familiar		Abobora	Kg	68	3,20	217,60	
Nome	ALEX DE OLIVEIRA	Alface	Maço	160	3,00	480,00	
		Banana	Kg	530	6,50	3.445,00	
N° DAP	SDW0480444402592203170915	Cheiro Verde (Cebolinha e Coentro)	Maço	50	3,00	150,00	

VGA

19	1. Identificação do Agricultor Familiar	Macaxeira	Kg	250		3,70	925,00	
		Feijão Verde	Kg	30		5,00	150,00	
		Polpa de Fruta de Cupuaçu	Kg	900		16,00	14.400,00	
		<b>Total agricultor</b>					<b>19.767,60</b>	
		2. Produto	3. Unidade	4. Quantidade	5. Preço/Unidade	6. Valor Total		
		Abobora	Kg	79		3,20	252,80	
		Alface	Maço	120		3,00	360,00	
		Cheiro Verde (Cebolinha e Coentro)	Maço	50		3,00	150,00	
		Frango caipira	Kg	1.000		13,00	13.000,00	
		Macaxeira	Kg	200		3,70	740,00	
20	1. Identificação do Agricultor Familiar	Pepino	Kg	73		3,50	255,50	
		Vinagreira	Maço	25		2,50	62,50	
		<b>Total agricultor</b>					<b>14.568,00</b>	
		2. Produto	3. Unidade	4. Quantidade	5. Preço/Unidade	6. Valor Total		
		Abacaxi	Kg	1.600		2,90	4.640,00	
		Cheiro Verde (Cebolinha e Coentro)	Maço	50		3,00	150,00	
21	Nome ANTONIA LOPES DE ARAÚJO SILVA	Farinha de Mandioca Amarela	Kg	590		7,00	4.130,00	
		Farinha de Mandioca Branca	kg	650		8,00	5.200,00	
		Fécula de Mandioca, Granulada (Tapioca Grolada)	kg	600		7,00	4.200,00	

VSA

1. Identificação do Agricultor Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Quantidade	5. Preço/Unidade	6. Valor Total	Fécúla de mandioca,	kg	650	8,00	5.200,00
						Tapioca lisa	unid	900	0,60	540,00
		Ovos de Galinha Caipira	unid	Total Produtor						24.060,00
22	Nome <b>ANTONIO DE ANDRADE SOUSA</b> N° <b>SDW0798971853721411161240</b> DA <b>DAP:</b>	Farinha de Mandioca Amarela	kg	150	7,00	1.050,00				
		Macaxeira	kg	190	3,70	703,00				
		Vinagreira	Maço	25	2,50	62,50				
		Fécúla de mandioca, Tapioca lisa	kg	650	8,00	5.200,00				
		Laranja	kg	2.000	3,60	7.200,00				
		Tangerina	kg	1.550	5,00	7.750,00				
<b>TOTAL GERAL</b>				<b>Total do Agricultor</b>		<b>21.415,50</b>				
<b>V - TOTALIZANDO POR PRODUTO</b>						<b>278.397,70</b>				

1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade	4. Preço/Unidade	5. Valor Total por produto
01 Abobora	kg	600	3,20	1.920,00
02 Alfafa	maço	1.749	3,00	5.247,00
03 Abacaxi	kg	1.600	2,90	4.640,00
04 Banana	kg	2.000	6,50	13.000
05 Batata Doce	kg	1.800	4,25	7.650,00
06 Carne Bovina	kg	3.500	12,25	42.875,00
07 Cheiro Verde (Cebolinha e Coentro)	maço	700	3,00	2.100,00
08 Couve	maço	9.000	2,20	19.800,00
09 Farinha de mandioca amarela	kg	740	7,00	747,00
10 Farinha de mandioca branca	kg	650	8,00	5.200,00
11 Figado Bivino	kg	650	15,75	10.237,50

187

12	Feijão Verde	kg	580	5,00	2.900,00
13	Feijão Branco	kg	400	7,00	2.800,00
14	Frango Caipira	kg	2.400	13,00	31.200,00
15	João Gomes	kg	300	1,99	597,00
16	Laranja in natura	kg	2.000	3,60	7.200,00
17	Limão in natura	kg	30	5,00	150,00
18	Macaxeira in natura	kg	1.600	3,70	5.920,00
19	Maxixe in natura	kg	100	5,70	570,00
20	Melancia in natura	kg	2.500	2,00	5.000,00
21	Mel	kg	60	22,00	1.320,00
22	Mamão in natura	kg	1.000	3,00	3.000,00
23	Milho verde in natura	Unid	4.000	1,10	4.400,00
24	Ovos de Galinha caipira	Unid	1.800	0,60	1.080,00
25	Pimenta de cheiro	kg	30	9,00	270,00
26	Pepino in natura	kg	1.500	3,50	5.250,00
27	Polpa de fruta in natura acerola	kg	900	11,00	9.900,00
28	Polpa de fruta in natura bacuri	kg	900	16,00	14.400,00
29	Polpa de fruta in natura caju	kg	900	11,00	9.900,00
30	Polpa de fruta in natura goiaba	kg	900	11,00	9.900,00
31	Polpa de fruta in natura manga	kg	900	11,00	9.900,00
32	Polpa de fruta in natura maracujá	kg	900	16,00	14.400,00
33	Polpa de fruta in natura cupuaçu	kg	900	16,00	14.400,00
34	Quiabo	kg	50	7,00	350,00
35	Rúcula	maço	600	4,00	2.400,00
36	Tangerina in natura	kg	2.000	5,00	10.000,00
37	Fécula de mandioca, Tapioca lisa	kg	1.300	8,00	10.400,00
38	Fécula de mandioca	kg	600	7,00	4.200,00
39	Vinagreira	maço	300	2,50	750,00
<b>TOTAL</b>					<b>295.973,50</b>

VI - DESCRIVER OS MECANISMOS DE ENTREGA DOS PRODUTOS

*Handwritten signature*

--

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.

**A - Grupo Formal**

Local e Data: Santa Luzia do Paruá-MA, 28 de março de 2017

*VALDECY GOMES DE ARAUJO*  
Assinatura de Representante do Grupo Formal

**B - Grupo Informal**

Local e Data:	Agricultores	Fornecedores do Grupo Informal	Assinatura

*VGA*